% qui ont réalisé l'action
l2 semaine précédent lenquéte :

@cart derevew salarial
entre les hpommes et les femmes en % :

.. cUisinne
W femmes: 93/ hommes: 50
[ | [ |

ménage
femmes: 93/ hommes: £0
|| ||

L courses

femmes : 85/ hommes: 54
|| ||

& 1 vaiselle
{,_,.f femmes: 83/ hommes: 52
’ | |

T repassage
femmes : 7.3/ hommes: ¢
|| [ |

ouvriers: .'Hi-ﬁ'

cadres: Eﬁ?

professions intermédiaires: 17

emplnyés:ﬂ

ensemble: 238

Fevenu salerizl annel net moyen : hommes 23 398 €/ femmes 17 815€
] |

extraits enquétte INSEE 2014

U 16 AU 22 NOVENBRE jpAe} g 4
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ELECTIONS PROFESSIONNELLESm

Salaires nets mensuels moyens

selon le sexe et la catégorie sociale

Professions
intermédiaires

Employés
Ouvriers
Ensemble

Ecart
cadres/ouvriers

Hommes

4 407

2419

1739
1750
2410
2 657

Femmes

3524

2 082

1584
1462
1962
2 062

Ensemble

3988

2182

1554
1635
2130
2 352

Ecart
femmes-
hommes

(en %)

-20,0

-13,9

-89
-16,5
- 18,6

Pour en finir avec les inégalitées salariales, SUD-Rail propose de plafonner les hauts salaires, de supprimer les
écarts de rémunération entre les femmes et les hommes, et d’augmenter les salaires en sommes uniformes !



